penyebaran agama Islam yang dilakukan oleh Wali Songo di tanah air, terutama di pulau Jawa.

Beberapa pendapat menyatakan bahwa pesantren pertama kali didirikan oleh Syekh Maulana

Malik Ibrahim, karena ia adalah salah satu dari sembilan wali yang pertama kali menyebarkan Islam.

Ia juga dikenal dengan nama Syekh Maulana Magribi (w. 822 H/1419 M).

Misi keagamaan dan pendidikan yang dibawa oleh Sunan Ampel membuatnya terkenal di

kalangan Majapahit. Sehingga, bermunculan lah pesantren-pesantren baru yang didirikan oleh santri

dan putranya. Seperti pesantren Giri oleh Sunan Giri, Pesantren Demak oleh Raden Fatah, dan